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PL3 Vokietijos Krašto Valdybos 
Informacijos yra Krašto Valdybos 
Organas, skiriamas spaudai rank
raščio teisėmis.
Redakcijos, pasinaulojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šalti
nį: PLB Vok. :,Informaci jos“.

LIETUVIŲ BENDRUOMEKĖ VOKIETIJOJE

Augsburgo Apylinkėje

Visuotiname apylinkės susirinkime kovo 6 d. ’’Kaiserlindės1’ 
svetainėje valdybos pirmininkas J.Balsys padarė valdybos veiklos 
pranešimą, kartu apžvelgdamas Augsburgo lietuvių dešimties metų 
telklą, nes čia lietuvių komitetas buvo sudarytas prieš dešimt 
ietų.

Augsburge savo laiku buvo didelis lietuvių kultūrinis' centras, 
ila veikė gimnazija, mokyklos ir kursai, čia buvo leidžiami laik
raščiai ir knygos. Įvairaus turinio knygų išleista per 40.

Praėjusiais metais apylinkės valdyba pravedė Motinos Dieną, 
tartu su Spaudos Atgavimo 50 metų sukaktimi. Tą'dieną buvo pasta
tytas dviejų veiksmų veikaliukas spaudos draudimo laikams pavaiz- 
fcioti. Apylinkėje pravesti rinkimai į Vokietijos Krašto Tarybą, 
tartu su pabaltiečiais, vadovaujant p. Augustaitienei, paminėta 
taisiojo Birželio sukaktis. Apylinkės valdybos pastangomis apra- 

i titas ir aptvarkytas lietuviško Paminklinio Kryžiaus darželis ir 
ftlkštelė, o Vėlinių išvakarėse suorganizuota eisena į kapus ir 
Biėtas vainikas ten palaidotiems lietuviams pagerbti. Lietuvos 

riūomenės ir Vasario Šešioliktosios sukaktis buvo apylinkėje 
J >®rinėtos susirinkimais su paskaitomis ir programomis.
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Ir šiaip dirbta socialine ir tautine kryptimi, atkuri 
vargo mokyklą, suorganizuojant ir dabar vis didėjantį knygynu 
ir rūpinantis šalpos reikalais.

Kontrolės Komisijos vardu pranešimą padarė p. Sčastnienė. 
Susirinkimui pirmininkavo p* August ait i enė, sekretoriavo 
sytė. ■

Slaptu balsavimu išrinkti apylinkės organai; valdyba: J. 
sys, J-Šileikis ir S.Kulmanienė, kontrolės komisija: K.Ščas 
A.Štempelis ir 0-Vegnerienė-

Eckernförde Apylinkėje

Įvyko Eckernfördes apylinkės narių visuotinas susirin! 
Susirinkime dalyvavo 46 tos apylinkės nariai. Aptarus begarsio 
reikalus, buvo renkamas naujas apylinkės seniūnas.. Buvo išsti! 
du kandidatai: M.Gložė ir D» Bandže. 24 balsais naujuoju senina 
išrinktas M. Gložė.’

Krefeldo Apylinkėje

Vasario 15 d. apylinkė iškilmingai atšventė Lietuvos 
klausomybės šventę, dalyvaujant vietos vokiečių klebonui kun. i 
Michels ir Tėvui Konstantinui 0. F.M.

Tą pačią dieną visuotiname apylinkės narių susirinkime nl’ 
dybos pirmininkas J. Sprainaitis padarė pranešimą apie valdyboj 
veiklą, pateikė apyskaitą, o p.Markelis pranešė apie padaryta . 
reviziją, pažymėdamas, kad atskaitomybė vedama gerai, o solidi 
mokestis narių tvarkingai sumokamas.

Vokiečių krikščioniškos kultūros ir politikos laikraštis 5 
‘'Rheinische PosV, aprašydamas susirinkimą, davė minėjime kalt*’ 
jusiu Tėvo Konstantino ir kun. Michels minčių santraukas, paniSf 
jo pirmininko Sprainaičio referatą ir apylinkės valdybos riaŪS#

Pusiau slaptu balsavimu į valdybą išrinkti: J. SprainaitdS, 
Pr-Bražinskas ir Mat. Gricius, į kontrolės komisiją: A. Bogušis, ~ 
J.Pocius ir J. Savokaitis.

Schweinfurto Apylinkėje • rä
—T---------------------

Kovo mėn. 15 d. apylinkės susirinkime, pirmininkaujant p»J3 
Oržekauskui ir sekretoriaujant poniai Baronienei, apylinkės 
pirmininkas,p. Ant-Steponaitis, padarė apylinkės valdybos veiß» 
pranešimą ir paskelbė apyskaitą.

Į naująją apylinkės valdybą slaptu balsavimu, lapeliais^j* 
išrinktį ir pasiskirstė pareigomis: Antanas Steponaitis, valdF; 
bos ir Šalpos Komisijos pirmininkas, Antanas Ragenas, pirmini»4 
pavaduotojas, kasininkas ir Šalpos Komisijos narys? Emilius 
raitis, sekretorius ir Šalpos Komisijos narys, Zene BaronieoM 
Šalpos Komisijos narė- Į Kontrolės Komisiją išrinkti: St.KlWTg 
bokas, Ad. Vegneris' ir Br. Spragelis.

■ . •; ...
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IŠ LIETUVIŲ EVANGELIKŲ VEIKLOS

Lietuvių Evangelikų Liuteronių Tremties Bažnyčios Sinodas

Š.m. ’balandžio 25-24 d. Bad Godesberge, Pabaltiečių Kriščio- 
jių Studentų bendrabučio patalpose,. Annaberg pilyje, kviečiamas 
Lietuvių Evangelikų Liuterionių Tremties Bažnyčios Sinodas, ku
riere laukiama dalyvių iš Europos kraštų apie 50. Iš tolimųjų 
įjūrio kraštų, JAV, Kanados, Australijos ir 1.1, atstovai daly- 

-rsus korespondenciniu būdu.

Senjoras kun.Kelęris lankėsi kuopose

Šiomis dienomis Lietuvių Evangelikų Liuterionių Vyriausios 
fcLnyčios Tarybos pirmininkas kun. Keleris aplankė lietuvių dali

usius Schwetzingene, Bruchmühlbache ir Uhlerbome. Ta proga Schwe- 
Uingene įsteigta lietuvių evangelikų liuteronių parapija. Tai 
tuvo pirmas senj. kun. Kelerio atsilankymas lietuvių sargybų ir 
fcrbo kuopose.

Egzilinių Bažnyčių Atstovų Konferencija Stuttgarts

Š.m. balandžio 12-15 d. Stuttgarts kviečiame Evangelikų 
liuteronių Egzilinių Bažnyčių atstovų konferencija, kurioje bus 
«ptarti bažnyčių socialiniai, tautiniai ir religiniai reikalai, 
io^ferencija kviečiama LWF ir joje dalyvaus Liuteronių Pasaulinės 
Jeieracijos atstovas Vokietijoje Dr. Solberg.

Š Lietuviams konferencijoje atstovaus senj.kun. Keleris

IŠ VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO

S Nustatyta Gimnazijos kryptis

Pastarajame PLB Vokietijos Krašto Tarybos suvažiavime buvo 
išrinkta Komisija Vasario 16 Gimnazijos krypčiai nustatyti. Ko- 
t-Eijon buvo išrinkti šie asmenys: S. Antanaitis, T. A. Bernatonis, 
^■Gailius, dr. J. Grinius, kun. A.Keleris, dr. A. Rukša, prof. K. Žal- 
teuskas ir Pr. Zunde.

Š.m. kovo mėn. 19 d. Komisija susirinko pirmam posėdžiui. 
Pirmininkaujant LIT Valdytojui p. K. Zaikauskui ir sekretoriaujant 

„ir-J. Griniui, Komisija susipažino su įvairių tipų vokiečių gimna
zijų programomis ir su ikšioline Vasario 16 Gimnazijos mokslo 
programa, kuri buvo sudaryta daugiau prisilaikant vokiečių reali
jų gimnazijų programos« Tais klausimai s referavo Vasario 16 Gim- 
MUijos direktorius dr. V. Literskis. S-Antanaitis referavo apie 
s alinės gimnazijos privalumus tremties sąlygomis,-o dr.A.Rukša - 
Jfi-e humanistinės gimnazijos privalumus. Diskusijose buvo prieita 

dos, kad nebūtų tikslu padaryti Vasario 16 Gimnaziją grynai 
-line arba grynai klasine, bet pasirinktinas vidurinis tipas, 
surytas ir pamokų lentelės projektas. Numatyta sustiprinti vi- 

eninių mokslų kursą. Komisija taip pat. paruoš Vasario 16 Gin
čijai trūkstamų dalykų programas ir peržiūrės esamas programas.
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Tuo tikslu sudaryta pakomisė iš S- Antanaičio} dr. J. Griniaus 
dr. A.Rukšos ir dr. V-Liters« o, «iri turi tą darbą atlikti ik* ; 
š.m. birželio mėn. 15 d« ir pateikti programas komisijai panf* 
tinti-

.:gį
Iš sporto veiklos r«

Vokiečių ‘Weinheimo gimnazija pakvietė Vasario 16 Gimnaxl^ 
VlII-ją klasę draugiškoms krepšinio rungtynėms. .Rungtynės 
š.in. kovo 10 d- Weinheimo gimnazijos sporto salėje- Prieš prig 
dedant rungtynėms mūsų VIII-jai klasei buvo pasakytas syelkinis 
žodis ir įteiktas septynių rožių bukietas. . Rungtynės baigėsi 
santykiu J4:20 VIII kl. sporto komandos naudai.

Po varžytynių svečiai buvo pakviesti arbatėlei, kuri bu»s 
suruošta paišybos salėje- Weinheimo gimnazijos sporto komandci 
kapitonas pareiškė gražių sveikinimo žodžių. VIII kl. . senimu 
mok. Jonutis padėkojo už priėmimą ir pakvietimą. Pobūvis ir rua 
tynės praėjo-gražio je draugiškoje nuotaikoje. Pobūvyje dalyvsv* 
VIII kl. auklėtojas 8«Antanaitis ir vokiečių sporto mokytojas.

Vasario 16 Gimnazijos sporto komanda, vadovaujama sporto 
mokytojo Gailiaus, kovo 20 d., turėjo Kaiserslauterne krepšinio 
rungtynes su pietvakarių Vokietijos meisteriu 1 FC Kaiserslairti 
Rungtynės pasibaigė Gimnazijos laimėjimu, santykiu 82:59- 
nės įvyko Amerikos kariuomenės sporto salėje. Rungtynes stebies 
amerikiečiai kariai bei lietuviškos kuopos vyrai. Gimnazijos tr 
manda buvo nuoširdžiai’priimta Kaiserslauterno lietuviškos kur 
pos, vadovaujant Įeit. Valiūnui.

Gimnazijoje yra įsikūręs sporto klubas. Klubas pasiskirstę 
į sekcija^: krepšinio, futbolo, tinklinio, stalo teniso ir leaf 
vosios atletikos.

Artimiausias klubo rūpestis - įsitaisyti krepšini o_aikšttl$ 
Gauta krepšių iš Kaiše r siautė rno kuopos. Bet vis dar trūksta 
lėšų galutinai įsirengti sporto aikštelei.

Gimnazija turėjo eilę stalo teniso rungtynių su atatinkisii 
Lampertheimo ir Viernlieimo vienetais ir kiekvieną kaptą laiaėja-

Balandžio 4 d. įvyksta stalo teniso rungtynės su WeinhelK 
komanda, TTC Weinheim, kuri priklauso vyriausiai Badeno lėni® 
Lygai,, ir yra viena iš pajėgiausių.

Šv.Kazimiero minėjimas

Kovo 4 d. Gimnazijoje įvyko Šv-Kazimiero minėjimas. Šią ii* 
ną Gimnazija nedirbo. Minėjimą surengė gimnazijos' ateitininkai 
ir skautai bendrai. T- BBRFATONIS skaitė paskaitą, kurioje nu- ’ 
švietė savęs auklėjimosi budus. Padeklamuota keletas eilėraščiu

• Ta pačia proga buvo pagerbtas muzikos mokytojo Motgabio ' 
dadienis, p mokyt-Venclauskui buvo įteikta HUttenfeldo Apylin 
Valdybos dovana už veikalo gimnazijoje surežisavimą.
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Evangelikų jaunino ratelio svečias

Š.m. kovo mėn. 8-9 d. Vasario 15 Gimnazijos moksleivių evan- 
plikų ratelį aplenkė iš Norvegijos svečias, ilgametis YMCOS dar- 
įeotojas, kun. Sein«. Taip kitko jis kasmet parenka į Norvegiją 
nsaros atostogoms kandidatus iš nepasiturinčių vaikų evangelikų.

Kovo 8 d. Evangelikų Jaunimo ratelis suruošė priėmimą, kurio 
fc-tu kun. Seim priėmimo dalyviams parodė filmą iš Norvegijos gy- 
f»z.ico. Svečias savo lankymosi proga vasarojimui Norvegijoje už- 
jišė 10 Vasario 16 Gimnazijos auklėtinių.

Aukos Gimnazijos Namams

Aukų gauta iš Melrose Park lietuvių per ponią A.Jaras $ 23,50 
iš skautų Augus tina v ič Į aus ir Knopfmilerio, Čikagoje $ 10,— 
Kenoshos Lietuvių Tremtinių Komiteto $ 50,—
■Jorcesterio L. K. S-gos "Pamovė-’ $ 25,—
Worcesterio L. Taut. S-gos <■ 23,50
Per d-rą A.Palaitį gauta iš p-lės Agotos Zizminskaitės, 

faūne, ištikimos Vasario 16 Gimnazijos rėmėjos
$ ICO. — ,

Kartu su ta suma d-ras Palaitis siunčia sutelktų aukų, jų 
tirpė savo & 20.- auką, viso

£ 102.—
Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjungos Čikagos Skyrius papildė 

tiro įnašą iki
£ 250.—

FLŠS Skaučių Seserijos Vadijos socialinis skyrius per p.K. 
iiiatienę perveda Detroito ’'Gabijos4 tunto skaučių ir "Baltijos" 
tiętininkijos skautų gerojo darbelio aukų $ 30,06, St. ir A.Bliū- 
tių $ 20 auką ir jų sutelktas sumas, iš viso

• $ 88,06
St. Grigaravičiaus sumanymu ir aukų rinkėjų, p.Anastazijos 

Mickevičienės ir Jono Grigo?c. rūpesčiu “Great Lakes Spring" 
lietuviai darbininkai sudėjo

JŠ 152,50
Pervesdamas pinigus, St.Grigaravičius rašo KV pirm. Pr. Zundei: 

•letuvos Nepriklausomybės šventės proga siunčiu Tamstai, visai 
^tletijos-Krašto Valdybai ir Vasario 16 Gimnazijai savo ir per 

aukojusiųjų nuoširdžius linkėjimus ištverti sunkiame ir svar- 
M-tze darbe. Jei kas stato išeivijos, pabėgėlio tremtinio pamink- 
M. tai tik Jūs. Statote tokį paminklą, kad ne tik liudytų, kaip 
kitas granitas, apie lietuvių ir jų Tautos tragediją, bet ir neš- 
*4 vaisius ir ruoštų gyvą kapitalą ateičiai".
j, KLB Šalpos Fondo Toronto Komitetas, per savo pirmininką V. 
kilotą, papildydamas savo tūkstantinius įnašus, siunčia kovo 6 d<

M

-A‘.
■ J. . V

. .. ...
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Toronte, College Teatre surengto dainų, poezijos ir muzikos 
certo aukų / 187,20, pridėdamas iš Šalpos Komiteto kaso iki

$ 400,—
BALFo 17-tas Skyrius, So.Boston, per p.a»Bričkų

JŠ 400,—
Kun. Dėdinas pervedė Liege’o lietuvių aukų

DM 338,52
Schweizerisch-Litauisches Hilfskomitee per p. B. Thoma pe-r**

Šveicarijoje sutelktų aukų
SFr. 465, —

PRIIMAME MOKINIAI

Po Velykų atostogų Vasario 16 Gimnazija pradeda naujuosiu 
mokslo metus. Vasario 16 Gimnazija priima į visas klases naujų 
mokinių. Mokslas ir išlaikymas nepasiturintiems veltui. Prašvn» 
siųsti antrašu: Litauisches Gymnasium, HUttenfeld b.LamperthėL.

PAJIEŠKOJIMaI

Artimųjų Kanadoje pajieškomas Jonas RUDZINSKAS, Lietuvoj» 
paskutiniuoju metu gyvenas Virbalyje« Turimomis žiniomis jis^ii: 
tebegyvena Vokietijoje. Žinantieji jo adresą, maloniai prašomi 
pranešti PLB Vokietijos Krašto Valdybai, /17a/ Weinhein/Bergstr., 
Postfach 233.

Pajieškomas Augustas KALVAITIS, gimęs 1931 m. Tauragės vai»' 
Užėrūnų-Šaltaičių km. Tėvai: Jurgis ir Marė Kalvaičiai. Į Anglių 
išemigravo 1949 m.

Žinantieji apie jį, prašomi pranešti jo tėvams šiuo adresu 
Maria KALVAITIS,

/20b/Salzg.-Lebenstedt, Bergsgradenstr. 5, '///Germany.

SKELBIMAS

Prie PLB Vokietijos Krašto Valdybos veikiančioje Leidykl:,* 
•’Bendrija1’ galima įsigyti šių naujų leidinių:
1. Pulgio Andriušio, TIPELIS - humoristinis romanas iš Kauno gy

venimo. Išleido ‘’Gabija1’, 240 psl. Kaina 
DM 11,-, / 3,oo

2» GABIJA, literatūros metraštis spaudos atgavimo 50 metų ir *•** 
ties 10 m. sukaktims paminėti. Su naujausia ir nier- 
nespausdinta kūryba. Metraštyje dalyvauja 70 autorių 
Redagavo: Jonas Aistis ir Stepas Zobarskas. Išleidi 
"Gabija", 552 psl. , kaina DM 20,5, / 6,50.

J
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Leonardo Žitkevičiaus - DAIKTAI IR NUORŪKOS - lyrinės ironijos. 
Pirmoji šio žanro knyga lietuvių lite
ratūroje. Išleido "Gabija*’. Kaina 
DM 3,50, £ 1.00

_ S. Būdavo, UŽDRAUSTAS STEBUKLAS' - romanas iš tremties dienų 
Vokietijoje. Išleido "Gabija", 248 psl. Kaina 
DM 10,40, £ 2,60.

V.Andriukaičio - A.UDRA ŽEMAIČIUOSE - Istorinė apysaka iš Vytau
to Didžiojo laikų. Išleido "Gabija", 218 psl. 
Kaina DM 8,80, £ 2,20.

£. DIEVO PAUKŠTELIS - Nr. 1, 1955 m. - neperiodinis humoro žurna
las. Redagavo: P. Andriušis, a.Gustaitis, 
A.. Valentinas ir L. Žitkevičius. Kaina DM 2,-. 

0,50. ....
”, Br. Daubaro - MĖLYNA SUKNELĖ, apysaka, 154 psl. , kaina DM 5,oo, 

Č 1,50.
5. J. Jankaus - NAMAS GEROJ GaTVĖJ, romanas, 266 psl. Išleido 

"Venta". Kaina DM 12,-.
$. G.Guareschi- DON KaMILIaUS MaŽASIS PaSaULIS, "Tėvų1 Kelio" 

leidinys. Kaina DM 14,-.
M. A.Vienuolio - KRYŽKELĖS - istorinis romanas. Išleido "Patria". 

401 psl. Naina DM 13,-, £ 3,50.

Knygas galima užsisakyti šiuo adresu:
Gross-u. Versandhandel mit Büchern u. 
Zeitschriften ''Bendrija", 
Weinheim/Bergstr. , Postfach 233«

7


	1955-nr06-INFORMACIJOS-0001
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0002
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0003
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0004
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0005
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0006
	1955-nr06-INFORMACIJOS-0007

